
当年度 前年度 増減

1 1 0

基本財産受取利息 1 1 0

9,400 9,410 △10

特定資産受取利息 9,400 9,410 △10

25,351 29,916 △4,565

貸付金受取利息 25,351 29,916 △4,565

658,399 647,286 11,113

受取ハロウィンジャンボ宝くじ交付金 226,590 164,884 61,706

受取全国協会等助成金 1,300 1,250 50

受取サマージャンボ宝くじ交付金振替額 430,509 481,152 △50,643

1,000 1,000 0

受取負担金 1,000 1,000 0

2 2 0

預金利息 1 1 0

雑収益 1 1 0

694,153 687,615 6,538

職員給与 13,023 15,269 △2,246

退職給付費用 0 0 0

法定福利費 2,023 2,045 △22

福利厚生費 60 60 0

研修事業費 70,041 70,289 △248
（旅費交通費） 240 240 0
（印刷製本費） 430 450 △20

（委託料） 5,236 6,256 △1,020
（会議費） 600 600 0
（助成費） 61,930 60,980 950
（負担金） 1,340 1,380 △40

（雑費） 265 383 △118

調査研究費 917 917 0
（印刷製本費） 587 587 0

（委託料） 330 330 0

消耗品費 741 770 △29

水道光熱費 68 68 0

広報活動費 7,893 7,893 0

通信運搬費 701 730 △29

賃借料 287 287 0

市町村振興助成金（サマー） 288,884 339,885 △51,001

市町村振興交付金（ハロウィン） 226,591 164,884 61,707

その他助成金 37,290 31,290 6,000

負担金（人件費） 4,000 2,000 2,000

支払利息 0 0 0

災害見舞金 1,000 1,000 0

653,519 637,387 16,132

１　経常増減の部

令和４年度収支予算書
（令和4年4月1日から令和5年3月31日まで）

（単位：千円）

科目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益

特定資産運用益

事業収益

受取補助金等

受取負担金

雑収益

　経常収益　計

（2）経常費用

事業費

事業費　計



当年度 前年度 増減科目

役員報酬 440 440 0

職員給与 5,582 6,544 △962

退職給付費用 0 0 0

法定福利費 868 877 △9

福利厚生費 26 26 0

旅費交通費 868 845 23

消耗品費 318 331 △13

印刷製本費 131 182 △51

水道光熱費 30 30 0

通信運搬費 301 313 △12

委託料 539 539 0

共益費 2,742 2,731 11

会議費 251 269 △18

賃借料 123 123 0

什器備品費 0 0 0

全国協会納付金 32,377 37,771 △5,394

負担金 120 130 △10

租税公課 43 53 △10

雑費 187 202 △15

減価償却費 18 18 0

44,964 51,424 △6,460

698,483 688,811 9,672

△4,330 △1,196 △3,134

0 0 0

△4,330 △1,196 △3,134

261,173 262,369 △1,196

256,843 261,173 △4,330

323,763 377,704 △53,941

△430,509 △481,152 50,643

市町村振興助成金 △288,884 △339,885 51,001

全国協会納付金 △32,377 △37,771 5,394

公益事業費充当額 △109,248 △103,496 △5,752

△106,746 △103,448 △3,298

13,200,142 13,303,590 △103,448

13,093,396 13,200,142 △106,746

13,350,239 13,461,315 △111,076

管理費

管理費　計

　経常費用　計

　当期経常増減額

２　経常外増減の部

　当期指定正味財産増減額

　当期経常外増減額

　当期一般正味財産増減額

　一般正味財産期首残高

　一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取サマージャンボ宝くじ交付金

一般正味財産への振替額

受取ハロウィンジャンボ宝くじ交付金 市町村振興交付金（ハロウィン）

受取サマージャンボ宝くじ交付金振替額 全国協会納付金

　指定正味財産期首残高

　指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

（注）弾力条項

　次表の経常収益欄に掲げる科目の金額が、予算額に比して増加するときは、その増加した金額の範囲内において、経常費用の欄に掲げ
る科目について支出を行うことができる。

経常収益 経常費用



公益目的
事業会計 法人会計

内部取引
等消去 合計

0 1 1

基本財産受取利息 0 1 1

9,400 0 9,400

特定資産受取利息 9,400 0 9,400

13,767 11,584 25,351

貸付金受取利息 13,767 11,584 25,351

626,022 32,377 658,399

受取ハロウィンジャンボ宝くじ交付金 226,590 0 226,590

受取全国協会等助成金 1,300 0 1,300

受取サマージャンボ宝くじ交付金振替額 398,132 32,377 430,509

0 1,000 1,000

受取負担金 0 1,000 1,000

0 2 2

預金利息 0 1 1

雑収益 0 1 1

649,189 44,964 694,153

職員給与 13,023 0 13,023

退職給付費用 0 0 0

法定福利費 2,023 0 2,023

福利厚生費 60 0 60

研修事業費 70,041 0 70,041
（旅費交通費） 240 0 240
（印刷製本費） 430 0 430

（委託料） 5,236 0 5,236
（会議費） 600 0 600
（助成費） 61,930 0 61,930
（負担金） 1,340 0 1,340

（雑費） 265 0 265

調査研究費 917 0 917
（印刷製本費） 587 0 587

（委託料） 330 0 330

消耗品費 741 0 741

水道光熱費 68 0 68

広報活動費 7,893 0 7,893

通信運搬費 701 0 701

賃借料 287 0 287

市町村振興助成金（サマー） 288,884 0 288,884

市町村振興交付金（ハロウィン） 226,591 0 226,591

その他助成金 37,290 0 37,290

負担金（人件費） 4,000 0 4,000

支払利息 0 0 0

災害見舞金 1,000 0 1,000

653,519 0 653,519

１　経常増減の部

令和４年度収支予算内訳表
（令和4年4月1日から令和5年3月31日まで）

（単位：千円）

科目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益

特定資産運用益

事業収益

受取補助金等

受取負担金

雑収益

　経常収益　計

（2）経常費用

事業費

事業費　計



公益目的
事業会計 法人会計

内部取引
等消去 合計科目

役員報酬 0 440 440

職員給与 0 5,582 5,582

退職給付費用 0 0 0

法定福利費 0 868 868

福利厚生費 0 26 26

旅費交通費 0 868 868

消耗品費 0 318 318

印刷製本費 0 131 131

水道光熱費 0 30 30

通信運搬費 0 301 301

委託料 0 539 539

共益費 0 2,742 2,742

会議費 0 251 251

賃借料 0 123 123

什器備品費 0 0 0

全国協会納付金 0 32,377 32,377

負担金 0 120 120

租税公課 0 43 43

雑費 0 187 187

減価償却費 0 18 18

0 44,964 44,964

653,519 44,964 698,483

△4,330 0 △4,330

0 0 0

△4,330 0 △4,330

261,173 261,173

256,843 256,843

291,386 32,377 323,763

△398,132 △32,377 △430,509

市町村振興交付金 △288,884 0 △288,884

全国協会納付金 0 △32,377 △32,377

公益事業費充当額 △109,248 0 △109,248

△106,746 0 △106,746

13,200,142 13,200,142

13,093,396 13,093,396

13,350,239 0 13,350,239

管理費

管理費　計

　経常費用　計

　当期経常増減額

２　経常外増減の部

　当期指定正味財産増減額

　当期経常外増減額

　当期一般正味財産増減額

　一般正味財産期首残高

　一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取サマージャンボ宝くじ交付金

一般正味財産への振替額

　指定正味財産期首残高

　指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高



借入の予定

設備投資の予定

【収入】

貸付金元金償還金収入 1,245,089

【支出】

長期貸付金支出 1,200,000

３　貸付事業収支の見込みについて　　　　　(単位：千円)

令和４年度 資金調達及び設備投資、貸付事業収支の見込み

（令和4年4月1日から令和5年3月31日まで）

１　資金調達の見込みについて なし

２　設備投資の見込みについて なし
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